
増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

介護保険事業収益サ

平成28年度 事業活動計算書
第2号の1様式

収

(自)平成28年4月1日  (至)平成29年3月31日
社会福祉法人　志友会

200,570,374

前年度決算 (B)

202,822,153 △2,251,779

｜

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

益

費

用

　居宅介護料収益

　地域密着型介護料収益

　居宅介護支援介護料収益

　利用者等利用料収益

　その他の事業収益

児童福祉事業収益

　措置費収益

障害福祉サービス等事業収益

　自立支援給付費収益

　障害児施設給付費収益

　利用者負担金収益

　補足給付費収益

　特定費用収益

　その他の事業収益

医療事業収益

　入院診療収益

　外来診療収益

　保健予防活動収益

　その他の医療事業収益

収益事業収益

　収益事業収益

経常経費寄附金収益

サービス活動収益計(１)

人 件 費

　役員報酬

　職員給料

　職員賞与

　賞与引当金繰入

　非常勤職員給与

　退職給付費用

　法定福利費

事 業 費

　給 食 費

　介護用品費

　医薬品費

　診療・療養等材料費

　保健衛生費

　医 療 費

　被 服 費

　教養娯楽費

　日用品費

　水道光熱費

　燃 料 費

　消耗器具備品費

　保 険 料

　賃 借 料

　教育指導費

　車 輌 費

80,488,120

67,633,450

7,879,870

30,574,093

13,994,841

13,456,090

13,456,090

1,631,095,534

1,362,233,143

174,057,604

7,026,899

5,855,224

53,658,947

28,263,717

2,934,196,432

2,758,247,190

158,366,861

2,795,366

14,787,015

21,298,690

21,298,690

7,508,839

4,808,125,959

3,385,090,571

11,161,692

1,983,837,161

394,948,595

189,009,025

324,078,997

67,260,078

414,795,023

740,620,962

149,377,956

23,787,258

121,117,706

126,805,232

1,838,253

49,670

1,504,050

4,585,374

1,685,565

81,256,100

38,125,306

25,402,980

18,612,942

130,965,243

678,179

13,274,057

76,218,763

72,028,670

8,037,980

30,575,968

15,960,772

13,072,410

13,072,410

1,596,660,876

1,379,276,679

115,327,201

5,280,726

5,236,736

57,749,270

33,790,264

2,784,535,691

2,597,868,781

167,477,162

2,748,563

16,441,185

20,794,282

20,794,282

464,600

4,618,350,012

3,128,701,366

10,894,404

1,817,982,616

384,660,076

187,790,243

302,612,697

57,250,594

367,510,736

765,691,444

154,627,547

22,106,324

135,299,352

134,293,238

1,595,066

65,430

1,319,327

5,304,802

1,998,970

83,358,626

40,910,769

22,670,325

17,334,892

126,977,873

707,272

14,959,653

4,269,357

△4,395,220

△158,110

△1,875

△1,965,931

383,680

383,680

34,434,658

△17,043,536

58,730,403

1,746,173

618,488

△4,090,323

△5,526,547

149,660,741

160,378,409

△9,110,301

46,803

△1,654,170

504,408

504,408

7,044,239

189,775,947

256,389,205

267,288

165,854,545

10,288,519

1,218,782

21,466,300

10,009,484

47,284,287

△25,070,482

△5,249,591

1,680,934

△14,181,646

△7,488,006

243,187

△15,760

184,723

△719,428

△313,405

△2,102,526

△2,785,463

2,732,655

1,278,050

3,987,370

△29,093

△1,685,596

勘   定   科   目

（単位：円）



増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

　雑　　費

平成28年度 事業活動計算書
第2号の1様式

(自)平成28年4月1日  (至)平成29年3月31日
社会福祉法人　志友会

1,555,091

前年度決算 (B)

2,161,978 △606,887

サ

｜

ビ

ス

活

動

外

増

減

の

部

特

別

増

減

の

部

収

益

費

用

収

益

費

用

事 務 費

　福利厚生費

　職員被服費

　旅費交通費

　研修研究費

　事務消耗品費

　印刷製本費

　修 繕 費

　通信運搬費

　会 議 費

　広 報 費

　業務委託費

　手 数 料

　保 険 料

　賃 借 料

　土地・建物賃借料

　租税公課

　保 守 料

　渉 外 費

　諸 会 費

　雑　　費

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

サービス活動費用計(２)

サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

　受入研修費収益

　利用者等外給食収益

　雑 収 益

サービス活動外収益計(４)

その他のサービス活動外費用

　利用者等外給食費

　雑 損 失

サービス活動外費用計(５)

サービス活動外増減差額(６)=(４)-(５)

経常増減差額(７)=(３)+(６)

施設整備等補助金収益

　施設整備等補助金収益

その他の特別収益

　前期損益修正額

特別収益計(８)

固定資産売却損・処分損

　建物売却損・処分損

　機械及び装置売却損・処分損

　車輌運搬具売却損・処分損

　器具及び備品売却損・処分損

　医療用備品売却損・処分損

444,874,559

37,841,876

11,558,265

4,026,803

17,281,801

29,401,020

2,755,424

136,814,417

15,673,554

212,766

1,868,116

94,587,885

12,722,307

4,119

37,713

6,120,527

14,162,463

39,822,430

636,030

5,043,190

14,303,853

418,759,012

△67,390,359

4,921,954,745

△113,828,786

308,742

23,037,933

1,697,501

1,524,950

19,815,482

23,346,675

5,005,185

4,047,075

958,110

5,005,185

18,341,490

△95,487,296

20,982,000

20,982,000

147,735,275

147,735,275

168,717,275

90,661,557

47,759,442

39,496,708

4

3,041,299

364,102

378,852,634

23,786,617

15,226,309

4,877,081

22,609,646

33,518,209

3,455,639

77,338,498

15,453,402

290,559

2,291,932

84,618,222

12,347,244

0

37,713

6,028,794

14,600,745

34,790,661

1,026,272

5,364,910

21,190,181

400,083,572

△82,663,409

4,590,665,607

27,684,405

267,135

26,430,641

1,405,033

1,360,050

23,665,558

26,697,776

5,018,717

3,684,333

1,334,384

5,018,717

21,679,059

49,363,464

2,209,000

2,209,000

5,324,875

5,324,875

7,533,875

33,699

0

1

1

33,697

0

66,021,925

14,055,259

△3,668,044

△850,278

△5,327,845

△4,117,189

△700,215

59,475,919

220,152

△77,793

△423,816

9,969,663

375,063

4,119

0

91,733

△438,282

5,031,769

△390,242

△321,720

△6,886,328

18,675,440

15,273,050

331,289,138

△141,513,191

41,607

△3,392,708

292,468

164,900

△3,850,076

△3,351,101

△13,532

362,742

△376,274

△13,532

△3,337,569

△144,850,760

18,773,000

18,773,000

142,410,400

142,410,400

161,183,400

90,627,858

47,759,442

39,496,707

3

3,007,602

364,102

勘   定   科   目

（単位：円）



増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

　その他の固定資産売却損・処分損

平成28年度 事業活動計算書
第2号の1様式

(自)平成28年4月1日  (至)平成29年3月31日
社会福祉法人　志友会

2

前年度決算 (B)

0 2

繰

越

活

動

増

減

差

額

の

部

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）

国庫補助金等特別積立金積立額

その他の特別損失

　前期損益修正額

特別費用計(９)

特別増減差額（10）=(８)－(９)

当期活動増減差額(11)=(７)+(10)

　　前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

　人件費積立金取崩額

　修繕費積立金取崩額

　備品等購入費積立金取崩額

　建設積立金取崩額

その他の積立金積立額(16)

　人件費積立金積立額

　建設積立金積立額

次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)

△17,225,071

2,427,000

11,197,141

11,197,141

87,060,627

81,656,648

△13,830,648

10,016,760,585

10,002,929,937

0

0

0

0

0

0

120,000,000

0

120,000,000

9,882,929,937

0

1,847,570

10,575,541

10,575,541

12,456,810

△4,922,935

44,440,529

9,473,145,056

9,517,585,585

0

577,175,000

320,000,000

104,975,000

32,200,000

120,000,000

78,000,000

48,000,000

30,000,000

10,016,760,585

△17,225,071

579,430

621,600

621,600

74,603,817

86,579,583

△58,271,177

543,615,529

485,344,352

0

△577,175,000

△320,000,000

△104,975,000

△32,200,000

△120,000,000

42,000,000

△48,000,000

90,000,000

△133,830,648

勘   定   科   目

（単位：円）


