## 平成 28年度 事業活動計算書

(自) 平成 28年 4月 1日 (至) 平成 29年 3月 31日

社会福祉法人 志友会

(単位:円)

任芸福祉法人 志久芸 					(単位:円)
勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)-(B)
サ	収	介護保険事業収益	200,570,374	202,822,153	2,251,779
	益	居宅介護料収益	80,488,120	76,218,763	4,269,357
ビ		地域密着型介護料収益	67,633,450	72,028,670	4,395,220
ス		居宅介護支援介護料収益	7,879,870	8,037,980	158,11(
活		利用者等利用料収益	30,574,093	30,575,968	1,875
動		その他の事業収益	13,994,841	15,960,772	1,965,931
増		児童福祉事業収益	13,456,090	13,072,410	383,680
減		措置費収益	13,456,090	13,072,410	383,680
の		障害福祉サービス等事業収益	1,631,095,534	1,596,660,876	34,434,658
部		自立支援給付費収益	1,362,233,143	1,379,276,679	17,043,536
		障害児施設給付費収益	174,057,604	115,327,201	58,730,403
		利用者負担金収益	7,026,899	5,280,726	1,746,173
		補足給付費収益	5,855,224	5,236,736	618,488
		特定費用収益	53,658,947	57,749,270	4,090,323
		その他の事業収益	28,263,717	33,790,264	5,526,547
		医療事業収益	2,934,196,432	2,784,535,691	149,660,741
		入院診療収益	2,758,247,190	2,597,868,781	160,378,409
		外来診療収益	158,366,861	167,477,162	9,110,301
		保健予防活動収益	2,795,366	2,748,563	46,803
		その他の医療事業収益	14,787,015	16,441,185	1,654,170
		収益事業収益	21,298,690	20,794,282	504,408
		収益事業収益	21,298,690	20,794,282	504,408
		経常経費寄附金収益	7,508,839	464,600	7,044,239
		サービス活動収益計 (1)	4,808,125,959	4,618,350,012	189,775,947
	費	人 件 費	3,385,090,571	3,128,701,366	256,389,205
	用	役員報酬	11,161,692	10,894,404	267,288
		職員給料	1,983,837,161	1,817,982,616	165,854,545
		職員賞与	394,948,595	384,660,076	10,288,519
		賞与引当金繰入	189,009,025	187,790,243	1,218,782
		非常勤職員給与	324,078,997	302,612,697	21,466,300
		退職給付費用	67,260,078	57,250,594	10,009,484
		法定福利費	414,795,023	367,510,736	47,284,287
		事 業 費	740,620,962	765,691,444	25,070,482
		給 食 費	149,377,956	154,627,547	5,249,591
		介護用品費	23,787,258	22,106,324	1,680,934
		医薬品費	121,117,706	135,299,352	14,181,646
		診療・療養等材料費	126,805,232	134,293,238	7,488,006
		保健衛生費	1,838,253	1,595,066	243,187
		医療費	49,670	65,430	15,760
		被 服 費	1,504,050	1,319,327	184,723
		教養娯楽費	4,585,374	5,304,802	719,428
		日用品費	1,685,565	1,998,970	313,405
		水道光熱費	81,256,100	83,358,626	2,102,526
		燃料費	38,125,306	40,910,769	2,785,463
		消耗器具備品費	25,402,980	22,670,325	2,732,655
		保険料	18,612,942	17,334,892	1,278,050
		賃 借 料	130,965,243	126,977,870	3,987,370
		教育指導費	678,179	707,272	29,093
		車 輌 費	13,274,057	14,959,653	1,685,596

## 平成 28年度 事業活動計算書

(自) 平成 28年 4月 1日 (至) 平成 29年 3月 31日

社会福祉法人 志友会

(単位:円)

社会福祉法人				(単位:円)	
		勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)-(B)
		雑費	1,555,091	2,161,978	606,887
		事務費	444,874,559	378,852,634	66,021,925
		福利厚生費	37,841,876	23,786,617	14,055,259
		職員被服費	11,558,265	15,226,309	3,668,044
		旅費交通費	4,026,803	4,877,081	850,278
		研修研究費	17,281,801	22,609,646	5,327,845
		事務消耗品費	29,401,020	33,518,209	4,117,189
		印刷製本費	2,755,424	3,455,639	700,215
		修 繕 費	136,814,417	77,338,498	59,475,919
		通信運搬費	15,673,554	15,453,402	220,152
		会 議 費	212,766	290,559	77,793
		広 報 費	1,868,116	2,291,932	423,816
		業務委託費	94,587,885	84,618,222	9,969,663
		手 数 料	12,722,307	12,347,244	375,063
		保険料	4,119	(	4,119
		   賃 借 料	37,713	37,713	(
		土地・建物賃借料	6,120,527	6,028,794	91,733
		租税公課	14,162,463	14,600,745	438,282
			39,822,430	34,790,661	
		」 涉 外 費	636,030	1,026,272	390,242
		諸会費	5,043,190	5,364,910	321,720
		雑費	14,303,853	21,190,181	
		減価償却費	418,759,012		
			67,390,359	82,663,409	15,273,050
		サービス活動費用計(2)	4,921,954,745	4,590,665,607	331,289,138
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	113,828,786	27,684,405	141,513,191
サ	収	受取利息配当金収益	308,742	267,135	41,607
ر ا	益	その他のサービス活動外収益	23,037,933	26,430,641	3,392,708
ı ビ		受入研修費収益	1,697,501	1,405,033	292,468
こス		文八斯尼莫尔曲   利用者等外給食収益	1,524,950	1,360,050	164,900
ろ活		新 以 益	19,815,482	23,665,558	3,850,076
動		・	23,346,675	26,697,776	
外		その他のサービス活動外費用	5,005,185	5,018,717	
増	月用	利用者等外給食費	4,047,075	3,684,333	13,532 362,742
涸減	713	補損失	958,110	1,334,384	376,274
ルス の		一種 現 不   サービス活動外費用計(5)	5,005,185	5,018,717	13,532
部			18,341,490		
마		サービス活動外増減差額 (6 )=(4 )-(5 ) 経常増減差額 (7 )=(3 )+(6 )	95,487,296	21,679,059 49,363,464	3,337,569
特	収	施設整備等補助金収益			
別	益	施設整備等補助金収益	20,982,000	2,209,000	18,773,000
増	Ш		20,982,000	2,209,000	18,773,000
		その他の特別収益	147,735,275	5,324,875	142,410,400
減の		前期損益修正額	147,735,275	5,324,875	142,410,400
の	#	特別収益計(8)	168,717,275	7,533,875	161,183,400
部	費田田	固定資産売却損・処分損	90,661,557	33,699	90,627,858
	用	建物壳却損・処分損	47,759,442	(	47,759,442
		機械及び装置売却損・処分損	39,496,708	1	39,496,707
		車輌運搬具売却損・処分損	2	1	<b>.</b>
		器具及び備品売却損・処分損	3,041,299	33,697	3,007,602
		医療用備品売却損・処分損	364,102	(	364,102

## 平成 28年度 事業活動計算書

(自) 平成 28年 4月 1日 (至) 平成 29年 3月 31日

社会福祉法人 志友会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)-(B)
	その他の固定資産売却損・処分損	2	(	2
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	17,225,071	C	17,225,071
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,427,000	1,847,570	579,430
	その他の特別損失	11,197,141	10,575,541	621,600
	前期損益修正額	11,197,141	10,575,541	621,600
	特別費用計(9)	87,060,627	12,456,810	74,603,817
	特別増減差額 ( 10) =(8 )- (9 )	81,656,648	4,922,935	86,579,583
	当期活動増減差額 (11)=(7 )+(10)	13,830,648	44,440,529	58,271,177
繰	前期繰越活動増減差額 (12)	10,016,760,585	9,473,145,056	543,615,529
越	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	10,002,929,937	9,517,585,585	485,344,352
活	基本金取崩額 (14)	(	C	(
動	その他の積立金取崩額 (15)	(	577,175,000	577,175,000
増	人件費積立金取崩額	(	320,000,000	320,000,000
減	修繕費積立金取崩額	(	104,975,000	104,975,000
差	備品等購入費積立金取崩額	(	32,200,000	32,200,000
額	建設積立金取崩額	(	120,000,000	120,000,000
の	その他の積立金積立額 (16)	120,000,000	78,000,000	42,000,000
部	人件費積立金積立額	(	48,000,000	48,000,000
	建設積立金積立額	120,000,000	30,000,000	90,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13+14+15) - (16)	9,882,929,937	10,016,760,585	133,830,648